

Anmodning fra Tonny Borgstrøm (udenfor parti) om drøftelse af status på anlægsbevilling - Daginstitution i Slotsbjergby (D)

Sagsfremstilling

6. Anmodning fra Tonny Borgstrøm (udenfor parti) om drøftelse af status på anlægsbevilling - Daginstitution i Slotsbjergby (D)

Sagsnr.: 330-2015-73701

Dok.nr.: 330-2015-504681

Åbent

Kompetence: Uddannelsesudvalget

Beslutningstema

Udvalget skal drøfte en anmodning fra udvalgsmedlem Tonny Borgstrøm (udenfor parti) vedrørende anlægsbevilling i Slots Bjergby.

Baggrund

Baggrunden for sagen er en anmodning fra Tonny Borgstrøm (udenfor parti) omkring drøftelse af status på anlægsbudget til daginstitution i Slots Bjergby. Anmodningen er fremsendt til udvalgsformand og uddannelsesdirektør pr. mail den 20. september 2015 og fremgår i sin helhed og ordlyd nedenfor:

"Ud fra de høringsvar og dette læserbrev jeg har modtaget, samt telefonsamtaler, så syntes jeg vi skal diskutere om ikke det var på tide at få sat et projekt i gang i Hashøj, vedr. en ombygning af børnehaven, fritidsklubben og tilføje en vuggestue.

Ud fra høring svarene og dem jeg har talt med, taler alle for at vi ombygger Børnehaven, Brovej 7, med omkring 250 m², så vi både har en Børnehave, Fritidsklubben 0 - 3 klasse, samt en vuggestue til 10-12 børn.

Derved samlet personalet fra både, "Fritten" og Børnehaven under et tag. Derfor kunne man så godt tænke sig at vi også så på åbningstiden, evt. øge den med en ½ time fra 17 til 17:30.

Man kan jo så hvis det skulle være nødvendig sende eleverne fra "Fritidsklubben" 4 - 6 klasse over i børnehaven, hvis deres forældre ikke er kommet inden kl. 17.

Det skal jo ses i det lys at flere og flere forældre som venter barn nr. 2, hvor det første allerede går i børnehaven, så ville det jo være letter at aflever dem i vuggestuen, samtidig med at de aflever den ældste i børnehaven, så ikke de skal bruge tid på at køre til en dagplejer, bagefter.

Da man gerne vil have flere unge par til at flytte til Hashøj, og man er lige netop nu igang med at udstykke 40 nye byggegrunde, hvor man gerne vil have unge pendler, men det kræver jo ligesom at vi har børnevenlig vuggestue, børnehaver, fritidsklubber, med udvidet åbningstider og det har vi mulighed for at lave i Hashøj.

Dette skal ske for de 9. mill. kr som er afsat i et tidligere budget.

Ud fra de beregninger som Uddannelsesudvalget (Med undtagelse af mig) fik Rambøll til at lave for en lille mill. kr. vil dette kunne gøres for små 5. mill. kr.

Så har vi stadig små 4. mill, som kan bruges til nedrivning af "Fritten"

Herefter kan vi så diskutere nedrivelse af Levehuset, som ikke bliver anvendt mere. Det vil koste små 10. mill. kr. da vi skal indfri et lån på små 6 mill. kr.

Men da det giver en årlig besparelse på 1,4 mill. kr, så er det tjent hjem på 7 år.

Vi kan jo bare få pengene bevillig i år, så det ikke berører Budget 2016-2017.

Det er jo det som forligs gruppen gjorde i forbindelse med de 2 påbud kommunen har fået i forbindelse med Marivangskolen og Rådhus parkeringen.

Så når forligs gruppen kan "drejede" disse 2 problemer på den måde, så kan vi vel også gøre det samme med

"levehjemmet".

Der er på baggrund af anmodningen indhentet et svar fra økonomidirektøren.

Af svaret fremgår det, at der af det oprindelige anlægsbudget på 10 mio. kr. refterer 3,25 mio. kr. i 2015. Beløbet på 3,25 mio. kr. er omtalt i 2. budgetopfølgning 2015, der er behandlet på Uddannelsesudvalgets møde 10. august 2015 (dagsordenssag nr. 3, tilknyttet bilag).

Oprindeligt var der i forbindelse med budget 2014 afsat yderligere rådighedsbeløb på 5,75 mio. kr. i 2015 (1. overslagsår). Men i forbindelse med budgetseminaret til budget 2015-18 (primo september 2014) blev disse anlægsmidler prioriteret ud i forbindelse med forhandlingerne om budgetaftalen.

Retligt grundlag

Kommunestyrelsesloven

Handlemuligheder

Uddannelsesudvalget kan drøfte indholdet i anmodningen

Vurdering

Administrationen anbefaler, at Uddannelsesudvalget drøfter indholdet i anmodningen.

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

Ingen bemærkninger

Konsekvenser for andre udvalg

Ingen bemærkninger

Indstilling

Centerchefen for Børn og Familie indstiller,

1. **at** Uddannelsesudvalget drøfter sagen

Beslutning i Uddannelsesudvalget den 6. oktober 2015:

Fraværende: Helle Blak (Udenfor partierne), Pernille Ivalo Frandsen (V)

Sagen blev drøftet